sibi lucrari poterit, si in tenenda iustitia nostris monitis et con-

siliis acquieverit. Sin vero, quod non optamus, nobis odium pro

dilectione, omnipotenti autem Deo pro tanto honore sibi coUato,

dissimulando iustitiam eius, contemptum'' non ex aequo reddi-

a. gaudebimus 2. b. contentum c.

1. 1 loh. 5, 19. 2. Helnrico IV.

2*
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1073 derit, interminatio qua dicitur: Maledictus homo, qui prohibet

gladium suum a sanguine\ super nos Deo providente non ve-

niet\ Neque enim liberum nobis est, alicuius personali gratia

legem Dei postponere aut a tramite rectitudinis pro humano

favore recedere, dicente apostolo: Si hominibus placere vellem,

servus Dei non essem^. Data Romae 2 Nonas Maii, indictione 11.

I 10. Guidoni comiti Imolensi mandat, ut Imolenses a Guiberto

archiepiscopo Ravennate usque ad legatorum suorum ad-

ventum defendat.

1073 Gregorius in Romanum pontificem electus Guidoni Imolensi

comiti salutem in domino lesu Christo.

Quidam Imolenses, nostram adeuntes praesentiam, conque-

rendo nobis indicavere, quod confrater noster Guibertus archi-

episcopus Ravennas eos contra honorem sancti Petri, cui fideli-

tatem iuravere, suae omnino dicioni subigere et ad iuranda sibi

fidelitatis attemptet sacramenta compellere. Verum haec relatio

tanto plus ammirationis nobis attulit, quanto perspecta dudum

in eo et fraterna caritas et sacerdotalis honestas suspicionis in

illum indubitantius causas excludit. Neque enim credere pos-

sumus, tam prudentem virum ita aut naturae aut dignitatis suae

loci oblitum esse^ ut, qui apostolorum principi fidelitatem ipse

iureiurando promisit, neglecto periculo suo, alios, qui idem^

fecerunt, ad periurium nitatur per exquisita ab eis sacramenta

pertrahere. Attamen, quecumque inter eos discordia aut mole-

stiarum sit occasio, quatenus eam sedare et, si possis salvo ho-

nore sancti Petri, firma studeas pace decidere, prudentiam tuam

valde rogamus. Quod si aliquibus malis impedientibus non pos-

sis efficere et praedictus confrater noster archiepiscopus aut alia

quaelibet persona praefatos cives a fidelitate sedis apostolicae

non desinat obstinata coercitatione divellere, sicut apostolorum

tibi praesidia apud omnipotentem Deum prodesse et in hac vita

non sine meritorum compendio praesidere cupias, ita eis, prae-

senti auctoritate rogatus et commonitus, defensionis auxilia, do-

a. inveniet c.

1. lerem. 48, 10. 2. Galat. 1, 10. 3. iusiurandum.
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nec legati nostri in partes illas veniant, conferre non desinas. 1073